
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 13    Registro del 05/02/2024  Registro Generale N° 93 del 05/02/2024

Oggetto :  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 7 DEL 02/02/2024 – ONORARIO PER LA
DIFESA  DEGLI  INTERESSI  DEL  COMUNE  DAVANTI  ALLA  COMMISIONE
TRIBUTARIA DI LECCE PER LA RESISTENZA IN GIUDIZIO CONTRO AVVISI DI
ACCERTAMENTO ICI 2004-2005 

  C.l. 102 del  -  Determina N°  13 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 05/02/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto  il  D.Lgs.  n.  118/2011  e  in  particolare  i  punti  6  e  9.1  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la determinazione n. 37 del 13/02/2015 con la quale si procedeva ad affidare l’incarico legale all’Avv.  

Lorenzo Daniela del Foro di Lecce, cf. LRNDNL68P50A425B, p.iva 03734560752 con sede in Lecce, Via Colombo 31,  

per difesa degli interessi del comune davanti alla commissione tributaria di Lecce per la resistenza in giudizio in 

appello promosso dalla Cantina Cooperativa Fondiaria contro avvisi di accertamento ICI 2004-2005;

Preso atto che l’iter è stato già concluso da tempo;

Considerato che: 

a)  il  conseguente  il  servizio  relativo  è  stato  regolarmente  eseguito  secondo  i  requisiti  quantitativi  e  

qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite;

b) è  stata  emessa  in  data  02/02/2024,  prot.  n.  1171  del  05/02/2024  la  relativa  fattura  della  somma 

complessiva di Euro 1.240,25, onde conseguirne il pagamento;

c) con  l’articolo  12  del  Decreto  Dignità (DL  87/2018) del  provvedimento  è  stata  dunque cancellata  la 

categoria  dei  professionisti dall’ambito  dei  soggetti  per  i  quali  per  le  fatture  emesse  in  favore  della 

pubblica amministrazione l’IVA relativa agli acquisti di beni e servizi è versata direttamente all’Erario 

dagli acquirenti.

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione inerente alla regolarità contributiva 

del  fornitore,  acquisita  al  protocollo dell’Ente al  numero 1092/2024 ai  sensi  dell’articolo  4,  comma 14-bis,  del 

decreto legge 13 maggio 2011, n. 70 (conv. in L. n. 106/2011);

Dato atto che la somma dovuta trova copertura sugli impegni presenti in bilancio;

  C.l. 102 del  -  Determina N°  13 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 05/02/2024 - Pag 2 di 4



DETERMINA

di liquidare a favore del creditore di seguito indicato:

Creditore N. Fattura Data Fattura
Importo 

totale
Capitolo

Impegno
N. e anno

Avv. Lorenzo Daniela 7/2024 02/02/2024 1.240,25 60 535/2015

di trattenere al momento del pagamento, la ritenuta alla fonte Irpef di euro 195,50, la quale sarà versta dall’ente nei  

modi e nei tempi previsti dalla legge; 

di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio  Ragioneria  per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente 

dedicato (...OMISSIS...) e all’ all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

di dare atto che le somme residue verranno considerate economie di spesa;

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e 
pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 102 del  -  Determina N°  13 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 05/02/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

60 2015 535 2024 0 liq. fatt. 7_2024 1240,25

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 182 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 05/02/2024 aL 20/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 102 del  -  Determina N°  13 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 05/02/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)
	DETERMINA
	N. Fattura


